However, it seems that he offers an improved versions of Avicenna's arguments in the work.

* * *

* Burada çevirisini sunduğumuz metnin Arapça aslı, temelde İbn Sînâ geleneği içerisinde yer alan önemli İslâm filozofu İbn Kemmûne'nin (İzzüddeve Sa'd b. Mansûr b. Sa'd el-İsrâîlî el-Bağdâdî, ö. 683/1284) *el-Cedîd fi'l-hikme* (nşr. Hâmid Mer'îd el-Kübeysî, Bağdad 1986) adlı eserinin "Fî İsbâti Vâcibi'l-Vücûd li-Zâtihî" başlığını taşıyan bölümüdür (el-Bâbü's-Sâbi', el-Faslü'l-Evvel, s. 527-533).

Bu bakımdan onun tanımlanması değil de, zorunlu ve mümkün gibi bölümlere ayrılması suretiyle anlaşılması daha uygundur (bk. İbn Kemmûne, *el-Cedid fi'l-hikme*, s. 211 vd.). İşte bu bölümlenme aynı zamanda onun Tamı kanıtlanmasının da zeminini teşkil etmektedir. Varlığın bu şekilde bölümlenmesi Fârâbî (ö. 339/950) ve özellikle İbn Sînâ (ö. 428/1037) tarafından gerçekleştirilmişse de böyle bir ayrımın kökeni Aristoteles'e kadar geri götürülebilmektedir. Nitekim Aristoteles, zorunlu kavramının anlamlarını ortaya koyarken şunu söylemektedir: "Olduğundan başka türlü olamayan bir şeyle ilgili olarak da onun öyle olmasının zorunlu olduğunu söyleriz.

Fakat onun bu zorunluluğu özü dolayısıyla zorunluluk değil, başkası (Özü Dolayısıyla Varlığı Zorunlu) dolayısıyla bir zorunluluktur ki, bu bakımdan Özü Dolayısıyla Varlığı Zorunludan ayrılmaktadır. Bk. İbn Sîna, *en-Necât*, c. II, s. 77-79. Ayrıca mümkünün, varlığı başkasından alması ve ona uyması dolayısıyla "zorunluluk" kazanabileceği fikrinin daha önce Fârâbî'de (ö. 339/950) olduğu ve bu fikrin İbn Sîna tarafından geliştirildiğine ilişkin olarak bk. Hüseyin Atay, *Farabi ve İbn Sina'ya Göre Yaratma*, Ankara 1974, s. 33 vd.

Çünkü hareketin sabit olması, hareket olması bakımından, imkan dışıdır; zira “hareket”ten anlaşılan “sebât yoktur”dan anlaşılandır.